
Ph.d.-projektstipendium ved Institut for Folkesundhed 

Ved Institut for Folkesundhed, Sektion for Sygepleje, Aarhus Universitet, er en deltidsstilling som 
ph.d.-stipendiat ledig til besættelse tidligst pr. 1. maj 2013. I forbindelse med ansøgningen om 
projektstipendiet skal der ansøges om optagelse som ph.d.-studerende ved Aarhus Universitet, 
Health.  

Ansøger forventes indskrevet som ph.d.-studerende med henblik på at gennemføre et 
forskningsprojekt, der skal undersøge patienters håndtering af postoperative smerter efter 
accelereret operationsforløb i Midt- og Vestjylland. 
 
Det er projektets formål  
 
 at forstå hvilke strategier patienter tager i anvendelse, når de i et accelereret patientforløb 

skal administrere egen smertebehandling og genoptræning efter udskrivelse til eget hjem.  

 at undersøge, hvilken sammenhæng der er mellem køn, alder og sociale forhold og disse 
strategier.  

 
Projektet tænkes gennemført som en sociologiinspireret teori- og empiribaseret kvalitativ 
undersøgelse. 

Ansøger forventes at have relevant uddannelsesmæssig baggrund på kandidatniveau samt erfaring 
med undervisning og klinisk praksis.  

Projektstipendiet er organiseret og finansieret i et samarbejde mellem Aarhus Universitet, Health 
og Sundhedsfaglig Højskole, VIA University College. Den ph.d.-studerende vil ved ansættelsen 
være underlagt gældende regelsæt for ph.d.-studerende ved Ph.d.-skolen, Health: 
http://talent.au.dk/phd/health/phdstudystructure/   

Ved ansøgningen skal der vedlægges et finansieringstilsagn, hvori Sundhedsfaglig Højskole 
bekræfter sin villighed til at finansiere 2/3 af stipendiet. Finansieringstilsagnet og øvrige 
obligatoriske bilag findes her sammen med ansøgningsvejledning (Følg: ’Ordinary PhD, enrolment 
and fellowship’)her: http://talent.au.dk/phd/health/application/application-guide/ 

Vilkårene for ansættelse er derudover fastlagt i overensstemmelse med gældende overenskomst for 
området. 

Henvendelse vedrørende stillingen rettes til studieleder Kirsten Frederiksen, Sektion for Sygepleje, 
Institut for Folkesundhed, Faculty of Health, Aarhus Universitet, e-mail adresse: 
kf@sygeplejevid.au.dk; tlf.: 8716 78 82        

Henvendelse vedrørende finansieringstilsagn fra Sundhedsfaglig Højskole rettes til forsknings- og 
udviklingschef Lars Peter Bech Kjeldsen, Sundhedsfaglig Højskole, VIA University College, e-mail 
adresse: lpbk@viauc.dk; tlf.: 87 55 17 16. 

Ansøgning laves og sendes online herfra: http://talent.au.dk/phd/health/open-calls/  
– vælg: VIA/HE call February 2013 


